TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-210 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 10893638 - COM-CH

SEI!TJPR Nº 0104838-78.2024.8.16.6000
SEI!DOC Nº 10893638

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA (ENTREVISTAS
PRESENCIAIS) DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, PARA OS FINS DO ENAM (Portaria nº
2.135/2024), no uso das atribuições, e em atenção ao disposto no inciso II do art. 3º da
Instrução Normativa TJPR nº 180/2024,

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado da segunda etapa (entrevista presencial), realizada neste Tribunal
de Justiça no dia 27/08/2024 pela Comissão de Heteroidentificação, conforme abaixo se segue,
nos termos do §4º do art. 6º da Instrução Normativa TJPR nº 180/2024.

2. INFORMA ainda que, nos termos do art. 7º da referida Instrução Normativa, da decisão da
Comissão de Heteroidentificação que não confirmar a autodeclaração caberá recurso à
Comissão Recursal do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, até o dia 03/09/2024, às
23h59min o qual deverá ser encaminhado ao e-mail sei@tjpr.jus.br, devendo fazer referência
ao número do protocolo eletrônico SEI mencionado na lista abaixo à frente de seu respectivo
nome, a fim de que seja anexado no respectivo expediente.

3. Ressalte-se que a comissão recursal utilizará exclusivamente o critério fenotípico para
aferição da condição declarada pelo(a) candidato(a).

§ 1º Serão consideradas as características fenotípicas do(a) candidato(a) ao tempo da
realização do procedimento de heteroidentificação.

§ 2º Não serão considerados, para os fins do caput, quaisquer registros ou documentos
pretéritos eventualmente apresentados, inclusive imagem e certidões referentes à confirmação
em procedimentos de heteroidentificação realizados em outros concursos públicos federais,
estaduais, distritais e municipais, bem como fotos sobre a descendência familiar.

4. Os resultados serão posteriormente divulgados na aba concurso/ENAM 2024 no site do
TJPR.

5. Aplicam-se as demais orientações dispostas na IN TJPR Nº 180/2024.

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 1

mailto:sei@tjpr.jus.br

 CANDIDATO(A) NÚMERO
DE
INSCRIÇÃO

SEI ENTREVISTA

1 Ana Paula Krause 135001457 0108054-
47.2024.8.16.6000

AUSENTE

2 Adrielli Cristina
Palhão

135021085 0115898-
48.2024.8.16.6000

AUSENTE

3 Annay Cristina
Souza de Oliveira

135033338 0118897-
71.2024.8.16.6000

AUSENTE

4 Antonio Gabriel
dos Santos
Moreira

135000372 0103274-
64.2024.8.16.6000

AUSENTE

5 Augusto Jose de
Morais Neto

135007709 0099903-
92.2024.8.16.6000

AUSENTE

6 Beatriz Amanda da
Silva

135040616 0118985-
12.2024.8.16.6000

AUSENTE

7 Bruno Titoneli
Berco

135038741 0119017-
17.2024.8.16.6000

AUSENTE

8 Camila Fernanda
de Oliveira

135004348 0119303-
92.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

9 Camila Fronza de
Camargo

135037012 0119209-
47.2024.8.16.6000

AUSENTE

10 Daniel Monteiro de
Lima

135033273 0115142-
39.2024.8.16.6000

AUSENTE

11 Edenilson Castro
Lopes

135028393 0110990-
45.2024.8.16.6000

AUSENTE

12 Edmar de Souza 135033057 0114026-
95.2024.8.16.6000

AUSENTE

13 Eduardo Henrique
Veiga

 0115906-
25.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

14 Eliane Assis de
Paula

135018262 0103337-
89.2024.8.16.6000

AUSENTE

15 Érica Cristina
Ferreira de
Carvalho Dellazari

135022298 0119238-
97.2024.8.16.6000

CONFIRMADO

16 Fabio Adalberto
Ribeiro

135040637 0119257-
06.2024.8.16.6000

AUSENTE

17 Fábio Henrique
Cordeiro Luz

135025781 0109884-
48.2024.8.16.6000

AUSENTE

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 2

18 Fabricio de Lima
Moraes

135033473 0116912-
67.2024.8.16.6000

AUSENTE

19 Franciele Silva da
Rocha

135002147 0099118-
33.2024.8.16.6000

AUSENTE

20 Franciny de Cássia
Ferrari Laguna

135023604 0107275-
92.2024.8.16.6000

AUSENTE

21 Geisa Portela Lima  0102832-
98.2024.8.16.6000

CONFIRMADO

22 Genilson Pereira
de Jesus

135000834 0100120-
38.2024.8.16.6000

AUSENTE

23 Georgia Anastacia
Campana Murar

135002984 0100379-
33.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

24 Giane dos Reis
Fontes

135004510 0108122-
94.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

25 Giane Schiavo da
Palma

135027112 0109277-
35.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

26 Gleicy da Silva
Pimentel

135022280 0105625-
10.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

27 Grasieli Vieira de
Araujo

135032990 0116764-
56.2024.8.16.6000

AUSENTE

28 Guilherme Barbosa
da Silva

135018512 0119579-
26.2024.8.16.6000

AUSENTE

29 Gustavo Adriano
Fontana

135006217 0099137-
39.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

30 Gustavo Fellizzari
Fogaca

135012789 0101267-
02.2024.8.16.6000

AUSENTE

31 Isabela Flavio
Monteiro

 0104874-
23.2024.8.16.6000

AUSENTE

32 Isabele dos Santos
Cortez da Silva

135033333 0114037-
27.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

33 Isaque Felipe
Teixeira

135018783 0119108-
10.2024.8.16.6000

AUSENTE

34 Jacqueline da Silva
Sari

135031571 0112988-
48.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

35 Jamylle Dalermo
Ferreira Ribeiro
Rosa

135016618 0118975-
65.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

36 Jaqueline Nogueira
dos Santos

135024433 0115081-
81.2024.8.16.6000

AUSENTE

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 3

37 João Pedro Mattos
de Almeida Cruz

135009212 0115077-
44.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

38 João Vitor Oliveira
Celestino

135032297 0113725-
51.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

39 Juliana Carolina da
Silva Santos

135041584 0119006-
85.2024.8.16.6000

AUSENTE

40 Krisciê Lorenê
Francisco Costa

135007056 0119276-
12.2024.8.16.6000

CONFIRMADO

41 Lidielson Antunes
Beraldo

135011648 0102007-
57.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

42 Lucas da Silva Bill 135018756 0109953-
80.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

43 Lucas de
Figueiredo Maia

135019996 0115210-
86.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

44 Lucas Emanoel
Marcondes Klemer

135033181 0118970-
43.2024.8.16.6000

AUSENTE

45 Luciano José
Andrade Carvalho

135001524 0115196-
05.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

46 Luciano Vieira
Carvalho

135003199 0103143-
89.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

47 Luiz Fernando de
Jesus de Sousa

135025626 0110508-
97.2024.8.16.6000

AUSENTE

48 Luiz Fernando
Machado Ferreira

135041653 0119026-
76.2024.8.16.6000

AUSENTE

49 Márcio Cristiano da
Silva da Rocha

135028188 0113724-
66.2024.8.16.6000

AUSENTE

50 Marcio de Gois
Necher

135024943 0115219-
48.2024.8.16.6000

AUSENTE

51 Maria de Fatima
Batista Meguer

135039825 0119232-
90.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

52 Mateus Andrei dos
Santos Vieira

135027301 0113720-
29.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

53 Miriam Leontina de
Paula

135038533 0117014-
89.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

54 Nicolas Cunha 135000697 0106679-
11.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

55 Nilton Cezar
Santos

135029344 0112027-
10.2024.8.16.6000

AUSENTE

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 4

56 Nivaldo Silva  0111503-
13.2024.8.16.6000

AUSENTE

57 Paulo da Silva 135014160 0101398-
74.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

58 Paulo Henrique
Limeira da Silva

135033893 0115872-
50.2024.8.16.6000

AUSENTE

59 Paulo Machado
Junior

135038707 0117212-
29.2024.8.16.6000

AUSENTE

60 Rafael Willian de
Oliveira

135002476 0107691-
60.2024.8.16.6000

AUSENTE

61 Ricardo Novaes
Rodrigues da Silva

135000853 0116644-
13.2024.8.16.6000

AUSENTE

62 Rosimeire
Damasceno da
Silva Oliveira

135015030 0119547-
21.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

63 Taila Tavares
Lopes

135001621 0109581-
34.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

64 Tiago Domingos
de Oliveira Kukosk

135041888 0119087-
34.2024.8.16.6000

NÃO
CONFIRMADO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Desembargadora Maria Aparecida Blanco de Lima
Presidente da Comissão de Heteroidentificação do TJPR, para os fins do ENAM

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida Blanco de Lima,
Desembargador, em 29/08/2024, às 13:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar
informando o código verificador 10893638 e o código CRC AA4EB04C.

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 5

0104838-78.2024.8.16.6000 10893638v6

Edital 4576 (10893638)         SEI 0104838-78.2024.8.16.6000 / pg. 6

	Edital 4576 (10893638)